

## K. J. ur. 1927; Przychody

<b>Tytuł fragmentu relacji</b>	Hrabia Potocki
<b>Zakres terytorialny i czasowy</b>	Międzyrzec Podlaski; dwudziestolecie międzywojenne
<b>Słowa kluczowe</b>	Międzyrzec Podlaski w dwudziestolecu międzywojennym, hrabia Potocki, katastrofa samolotowa w Międzyrzeczu Podlaskim

### Hrabia Potocki

Rodzinę Potockich pamiętam dość dobrze, chodzili do tego samego kościoła na mszę świętą co i my, czyli do św. Mikołaja. Mieli trzech synów, jeden chyba w tym samym czasie był urodzony co ja. Chodzili do kościoła z matką, jeden miał na imię Andrzej, tych dwóch pozostałych imion nie pamiętam, ojciec też się Andrzej nazywał. Ich matka była taką szczupłą, delikatną kobietą. Hrabia został wzięty na wojnę i zginął gdzieś na Ukrainie.

Jeszcze przed wojną hrabia Potocki zorganizował rekolekcje w Międzyrzeczu. Odbywały się w kościele i w pałacu. Hrabia zaprosił księdza i dwóch hrabiów, jeden to był hrabia Zamojski, a drugiego nazwiska nie pamiętam. Przyjechali i przez trzy dni, bo tyle trwały rekolekcje przebywali w Międzyrzeczu. Gdy się skończyły, wszyscy się powoli rozjeżdżali. Ktoś przyleciał samolotem, a że kiedyś nie było tyle samolotów co dziś, to dużo ludzi się nam zeszło, również dlatego, że dodatkowo były tam jeszcze przemowy: nasz hrabia i tamci hrabia wygłaszali mowy. Szedłem wtedy z kimś do kościoła. Byliśmy już prawie przy lasku koło rzeki w Międzyrzeczu, gdy zobaczyliśmy, że jakiś samolot wyleciał do góry, zawrócił i coś mu tam spadło i zaraz on upadł. Okazało się, że ten samolot zaczepił ogonem gdzieś o płot i jak wyszedł do góry, to jakaś część mu odpadała, jak odpadła tak zaraz i on tylko zakręcił trochę i spadł prosto na ziemię. Zapalił się, dym poszedł i pozabijali się. Pobiegliśmy tam do tego samolotu, przez rzekę przechodziliśmy, ale jak żeśmy zaszli to już byli ci ludzie ponakrywani pałatką, już nie można ich było zobaczyć. Nawet hrabia też przez rzekę na piechotę przybiegł tam. Samolot ten spadł i rozbił się niedaleko od rzeki, na rzecznych łąkach.

Data i miejsce nagrania	2010-07-23, Przychody
Rozmawiał/a	Agata Stolarz
Transkrypcja	Agata Stolarz
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"